3Vitória (ES), terça-feira, 25 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Consórcio: TEREZINHA PEREIRA
DE PAULA.
DO ADITIVO: Por força deste
aditamento fica prorrogado o
prazo de vigência do presente
Contrato, de 30/08/2020 a
29/08/2021. Fica aditivado
ao contrato o valor mensal de
R$ 500,00 (quinhentos reais),
perfazendo o valor total de R$
6.000,00 (seis mil reais).
Data Assinatura: 17/08/2020.

Protocolo 605238

Santa Teresa

RESUMO DO SEGUNDO
TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº084/2018

CONTRATANTE: O Município de
Santa Teresa/ES.
CONTRATADA: Empresa Atlas
Serviços Médicos Ltda - ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência contratual,
inicialmente pactuado entre as
partes, de 03 de Setembro de
2020 para até 02 de Setembro de
2021, podendo ser prorrogado
a critério da Administração.
VALOR: Pelos serviços
prestados, receberá o valor
global de R$ 21.824,00 (vinte
e um mil, oitocentos e vinte e
quatro reais).
DOTAÇÕES: 015019.15122000
12.001.33903900000 - Fonte:
1001;
013013.0812200012.001.3390
3900000 - Fonte: 1001;
014015.2781200012.001.3390
3900000 - Fonte: 1001;
011011.0412200012.001.3390
3900000 - Fonte: 1001;
009018.1212200102.092.3390
3900000 - Fonte: 1111;
010010.2012200012.001.3390
3900000 - Fonte: 1001.
PROCESSO: 7910/2020.
Santa Teresa, 18 de Agosto de
2020.

GILSON ANTONIO DE SALES
AMARO

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 605219

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°021/2020

Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0013
O edital com as devidas
alterações encontra-se
disponível no site da PMSM e
no Licitações-E.
São Mateus - ES, 24/08/2020.

Renata Zanete
Pregoeira
Protocolo 605320

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde
ADITIVO Nº. 003
CONTRATO: 056/2019
CONTRATADA: LARGURA

CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 10.401.779/0001-00
OBJETO: Aditivo de prazo em
mais 75 (setenta e cinco) dias.
DATA DA ASSINAT.:
12/04/2020.
PROCESSO: 011.199/2020

São Mateus/ES,
14/08/2020.

Henrique Luis Follador
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 605365

Serra

COMUNICADO
A “SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS”, CNPJ:
27.174.093/0018-75, torna
público que está REQUERENDO
da SEMMA, a Licença Municipal
Prévia e de Instalação, para
a atividade de “Drenagem e
Pavimentação de das Ruas:
Fundão, Ibiraçu, Itaguaçu,
Pinheiros, Timbuí, Travessa
Fundão (Rua Projetada) e Av.
Presidente Kenedy, Bairro Vista
da Serra I”, no município da
Serra/ES.

Protocolo 605441

EXTRATO DE TERMO  ADITIVO
CONTRATO NÚMERO 184/2018
-      4º ADITIVO
CONTRATADO: PERC
CONSTRUÇÕES E INCORPO-
RAÇÕES LTDA.
OBJETO: EXECUÇÃO DE
OBRAS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS
BREJETUBA, DIVINO ROSSI
VECCI E IRUPI, E DRENAGEM
DAS RUAS LARANJA DA TERRA
E COSTA BRAVA, NO BAIRRO
PARQUE DAS GAIVOTAS.
OBJETIVO: REPLANILHAMEN-
TO COM ALTERAÇÃO DE VALOR
E PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
POR MAIS 60 (SESSENTA)
DIAS.
NOVO VALOR: R$
8.050.127,54
PROCESSO N°: 23.199/2018

Protocolo 605417

Vila Velha

COMUNICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA VELHA - PMVV, torna
público que Requereu do
IEMA, através do processo
n° 88978338, AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL para GEREN-
CIAMENTO DE ÁREAS SOB
SUSPEITA DE CONTAMINAÇÃO
- INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR
E CONFIRMATÓRIA na
localidade Estrada Ayrton
Senna da Silva, s/nº, Mangal/
Cidade de Deus, Barramares,
Mun. de Vila Velha - ES

Protocolo 605381

Câmaras

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES comunica
que, em despacho proferido
no Processo de Inexigibi-
lidade Nºs. 000017/2020
o Sr. RICARDO BONOMO
VASCONCELOS, Presidente da
Câmara Municipal de Linhares/
ES, reconheceu a INEXIGIBILI-
DADE da licitação objetivando
a contratação da EMPRESA
GÊNESIS CAPACITAÇÃO EM
GESTÃO PÚBLICA visando a
realização de inscrição de
vereadores e servidores no 259º
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA
VEREADORES, PREFEITOS, VI-
CE-PREFEITOS, SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS, GESTORES,
ASSESSORES E SERVIDORES
PÚBLICOS, no valor global de
R$ 3.300,00 três mil e trezentos
reais, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria
Geral, consubstanciado na Lei
8.666/93 art. 25, constante
do Processo Administrativo Nº
002843/2020.
COD. CIDADES
2020.042L0200001.10.0009

Linhares - ES
24 de agosto de 2020.

RICARDO BONOMO
VASCONCELOS

PRESIDENTE DA CÂMARA
Protocolo 605527

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Iúna

RESUMO DE CONTRATO
Nº 169/2020. Partes: Mun.
Iúna X Mel lo & Muruci  Ltda
ME. Objeto: contratação de
empresa para aquis ição de
medicamentos em caráter
emergencia l  para tratamento
farmacológico de pacientes
com infecção por Covid-19.
A v igência do contrato será
a part i r  da publ icação até
12 de setembro de 2020.
Valor: R$1.089,00. ID:
2020.037E0500001.09.0009.

WELITON VIRGILIO
PEREIRA
PREFEITO

VANESSA LEOCÁDIO ADAMI
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Protocolo 605433

Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova

Venécia

Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 009/2019
- Dispensa nº 004/2018
- Processo Originário nº
512413/2019 - Processo nº
531151/2020.

Locatário: O MUNICÍPIO
DE NOVA VENÉCIA POR
INTERMÉDIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE NOVA VENÉCIA-ES
Locador: CLEBER PENA
BATISTA
DO ADITIVO: Prorrogação
do prazo do contrato de
18/08/2020 a 18/02/2021 e
fica aditivado ao contrato o
valor mensal de R$ 600,00
(seiscentos reais), perfazendo
o valor total de R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais).
Permanecendo em vigor as
demais cláusulas e condições
não alteradas pelo presente
termo aditivo.
Data Assinatura:
07/08/2020.

Protocolo 605252

Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos do

Município de Santa Maria de
Jetibá

PORTARIA Nº 017/2020

Suspende as férias regu-
lamentares da servidora,
Srtª RAIANA HOFFMANN,
ocupante do cargo de assessora
administrativa do IPS/SMJ,
matrícula nº 035, a partir do
dia 25 de agosto de 2020,
em virtude da necessidade de
seus serviços.

Santa Maria de Jetibá - ES, 24
de agosto de 2020.

DAVID RAASCH
Presidente do IPS/SMJ

Protocolo 605230

Consórcio Público da Região
Polinorte do Espírito Santo  -

CIM Polinorte -

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N°

013/2018

Contratante: CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE.
Contratada: RCS EIRELI.
Processo Administrativo nº
429/2020 de 20/07/2020.
Adesão a Ata de Registro
de Preços nº 001/2018,
decorrente do Pregão
Presencial nº 002/2017,
com embasamento nos §§1º
e 6º do Art. 22 do Decreto
7.892/2013.
Objeto: Prorrogar o prazo
estipulado na Cláusula Sexta
- Do Prazo da Prestação dos
Serviços, do Contrato de
Prestação de Serviços nº
013/2018 pelo período de
12 (doze) meses, contados a
partir do seu vencimento.

Data de Assinatura:
24/08/2020.

Eduardo Marozzi Zanotti

Presidente do CIM Polinorte
Protocolo 605262

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-24T22:27:58-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial